
 

 1

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

A ZADAVATELI 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Infrastruktura pro realizaci léka řských a 

souvisejících sociálních a p řírodov ědných 
obor ů a výzkumu Ostravské univerzity – AV 
technika“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita v Ostravě 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3.  Název projektu Infrastruktura pro realizaci lékařských a 

souvisejících sociálních a přírodovědných oborů 
a výzkumu Ostravské univerzity, 
CZ.1.05/4.1.00/04.0151 

1.4. Evidenční číslo ve VVZ: 365447 
1.5. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.6. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení  
1.7. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka audiovizuálního systému a jeho instalace a 
zapojení do učeben, poslucháren, zasedacích místností, haly a dalších místností umístěných 
v 1. – 3. NP budovy Ostravské univerzity v Ostravě na ul. Syllabova 19, Ostrava. Jedná se o 
dodávky zobrazovacích ploch, projektorů, reprosoustav, videokonferenčních zařízení, 
řídících systémů, zajištění zdrojů signálu (PC, přehrávač, vizualizér apod.), souvisejících 
softwarů atd. 

Předmětem veřejné zakázky je rovněž zaškolení obsluhy, doprava a vyhotovení 
výrobní dokumentace, která musí být odsouhlasena technickým dozorem investora. 
 

3. CELKOVÁ CENA VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Zadávací řízení pro veřejnou zakázku bylo zadavatelem v souladu s ustanovením § 84 odst. 
1 písm. b) zákona zrušeno. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČŮ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   ELVIA, spol. s r.o.  
Sídlo:     Poděbradská 51/188, 198 00 Praha 9 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     44269277 
DIČ:     CZ44269277 
Nabídková cena bez DPH:  10.444.000,- Kč 



 

 2

Nabídka č.    2 
Obchodní firma:   C SYSTEM CZ a.s. 
Sídlo: Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno - Židenice 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     27675645 
DIČ:     CZ27675645 
Nabídková cena bez DPH:  13.098.537,- Kč 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma:   AV MEDIA, a.s.  
Sídlo: Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     48108375 
DIČ:     CZ48108375 
Nabídková cena bez DPH:  12.499.011,- Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH UCHAZEČŮ 
 
Vyloučení z důvodu nesplnění kvalifikace: 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma:   C SYSTEM CZ a.s. 
Sídlo: Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno - Židenice 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     27675645 
DIČ:     CZ27675645 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel v rámci požadavků na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 
požadoval mimo jiné v souladu s ustanovením § 56 odst. 1 písm. a) zákona předložení 
seznamu významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, přičemž 
minimální úroveň pro splnění kvalifikačního předpokladu byla zadavatelem stanovena na 2 
zakázky spočívající v dodávce, instalaci a zapojení audiovizuálních systémů, kde celkový 
finanční objem každé z dodávek činil min. 5.000.000,- Kč bez DPH. Uchazeč v rámci 
seznamu významných dodávek (celkem byly předloženy dvě významné dodávky) předložil 
referenční zakázku na Dodávku AV techniky pro Středočeský kraj realizovanou v období 04-
07/2010. Předmětná reference nesplňuje požadavek zadavatele a ustanovení § 56 odst. 1 
písm. a) zákona na realizaci dodavatelem v posledních 3 letech. Uchazeč další významnou 
dodávku prokazující splnění zadavatelem stanovené minimální úrovně k prokázání 
kvalifikace nepředložil. Na základě výše uvedeného nebyla kvalifikace dodavatele prokázána 
v souladu se zákonem a požadavky stanovenými zadavatelem v zadávacích podmínkách. 
Zadavatel je povinen podle ustanovení § 60 odst. 1 vyloučit uchazeče z účasti v zadávacím 
řízení. 
 
Vyloučení z důvodu nesplnění podmínek stanovených zákonem či zadavatelem: 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   ELVIA, spol. s r.o.  
Sídlo:     Poděbradská 51/188, 198 00 Praha 9 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     44269277 
DIČ:     CZ44269277 
 



 

 3

Odůvodnění:  
Zadavatel v projektové dokumentaci „Lékařská fakulta OU v Ostravě a Centrum 
interdisciplinárních medicínských technologií Ostrava“, která tvoří nedílnou součást zadávací 
dokumentace, stanovil technické podmínky požadované AV techniky, která má být 
předmětem dodávky. Ve specifikaci položky č. 5 – Plazmový panel uvedené ve výkazu 
výměr SO01A č. p. 1 je požadován profesionální plazmový monitor umožňující 3D zobrazení, 
nabízený plazmový monitor Panasonic TH-65PB2E dle výrobce 3D zobrazení neumožňuje. 
Ve specifikaci položky č. 13 – Stolní stojánek pro mikrofon uvedené ve výkazu výměr SO01A 
č. p. 1 a položky č. 23 – Stolní stojánek pro mikrofon uvedené ve výkazu výměr SO01C č. p. 
23 je požadována hmotnost max. 1,0 kg, hmotnost nabízeného stojánku s nástavcem Koenig 
+ Meyer 232 dle výrobce činí 1,34 kg. Ve specifikaci položky č. 19 – Digitální vizualizér 
uvedené ve výkazu výměr SO01A č. p. 1 a položek č. 13 – Digitální vizualizér uvedených ve 
výkazech výměr SO01A č. p. 4 – 6, 11 a 21 je požadována stropní dokumentová kamera, 4x 
digitální zoom a rovněž připojení RS 232, dle údajů výrobce nabízeného vizualizéru 
Wolfvision VZ-8Light4 se však jedná o vizualizér stolní, zařízení umožňuje pouze 2x digitální 
zoom a nativně nepodporuje RS 232 (pouze s adaptérem). Ve specifikací položek č. 8 – 
Mixážní systém uvedených ve výkazech výměr SO01A č. p. 4 – 6, 11 a 21 je požadován 
USB konektor na předním panelu, nabízený mixážní systém TOA M-9000 M2 včetně 
přídavných karet nedisponuje USB konektorem na předním panelu. Ve specifikaci položek č. 
1 – Interaktivní tabule uvedených ve výkazech výměr SO01A č. p. 2, 3, 9, 10, 12, 14 – 17, 
19, 20 a SO01C č. p. 23 – 25 jsou požadovány min. 2x HDMI vstupy, světelný výkon min. 
3300 lumenů a vestavěný reproduktor, nabízená tabule Smart Board 885ix dle údajů výrobce 
má pouze jeden HDMI vstup, světelný výkon činí 2000 lumenů a nedisponuje vestavěným 
reproduktorem. Ve specifikaci položek č. 3 – Projekční plátno uvedené ve výkazu výměr 
SO01A č. p. 1, 4 – 6, 11 a 21 je požadován mimo jiné čistý rozměr obrazu 290 x 290 cm a 
černý rámeček min. 5 cm, dále max. hmotnost 31 kg a zadní strana projekčního povrchu 
v barvě černé, nabízené zařízení MW Rollfix Pro Electric vč. rámu nemá rámeček a čistý 
rozměr obrazu tedy činí 300 x 300 cm, hmotnost zařízení pak činí 38 kg a zadní strana 
zařízení je šedá. Ve specifikaci položek č. 3 – Projekční plátno uvedené ve výkazu výměr 
SO01A č. p. 8, 13 a 22 je požadován mimo jiné čistý rozměr obrazu 151 x 151 cm a černý 
rámeček 4,5 cm a dále zadní strana projekčního povrchu v barvě černé, nabízené zařízení 
MW Rollo Premium má čistý rozměr obrazu 147 x 147 cm, černý rámeček 2,5 cm a zadní 
strana zařízení je šedá. Ve specifikaci položky č. 3 – Projekční plátno uvedené ve výkazu 
výměr SO01C č. p. 27 je požadován mimo jiné černý rámeček 5 cm, dále hmotnost 117 kg a 
zadní strana projekčního povrchu v barvě černé, nabízené zařízení MW Maxxscreen nemá 
rámeček, hmotnost zařízení činí dle výrobce cca 190 - 200 kg a zadní strana zařízení je 
šedá. Ve specifikaci položek č. 4 – Přípojné místo uvedených ve výkazech výměr SO01A č. 
p. 2, 9, 10, 12, 14 – 17, 19, 20 a SO01C č. p. 23 – 25 a položky č. 48 – Přípojné místo 
uvedené ve výkazu výměr SO01C č. p. 27 jsou mimo jiné požadovány vytahovací kabely, 
nabízené zařízení pannconect Double, dle údajů výrobce, nesplňuje uvedený požadavek. 
Z nabídky uchazeče není zřejmé splnění požadavků stanovených v položce č. 7 – Stropní 
držák panelu uvedené ve výkazu výměr SO01A č. p. 1 a položce č. 2 – Držák LCD displeje 
uvedené ve výkazu výměr SO01A č. p. 7 a SO01C č. p. 26, uchazečem nabízený model 
Chief LTMUB není dle údajů výrobce nabízeno. Z nabídky uchazeče není dále zřejmé 
splnění požadavků stanovených v položce č. 17 – Počítač uvedené ve výkazu výměr SO01A 
č. p. 1, položkách č. 3 - Počítač uvedených ve výkazech výměr SO01A č. p. 2, 3, 9, 10, 12, 
14 – 17, 19, 20 a výkazech výměr SO01C č. p. 23 – 25, položkách č. 11 - Počítač uvedených 
ve výkazech výměr SO01A č. p. 4 – 6, 11 a 21 a položce č. 33 – Multimediální počítač 
uvedené ve výkazu výměr SO01C č. p. 27, jelikož uchazeč neuvedl přesnou specifikaci 
nabízeného počítače ELVIA J.A.V atyp. Z nabídky uchazeče není zřejmé splnění požadavků 
stanovených v položkách č. 5 – Převodník USB – CAT5 uvedených ve výkazech výměr 
SO01A č. p. 2 a 3, uchazečem nabízený výrobek Smart SMASTCAT5-XT800 se nepodařilo 
dohledat. Z nabídky uchazeče není zřejmé splnění požadavků stanovených v položkách č. 5 



 

 4

– Převodník USB – CAT6 uvedených ve výkazech výměr SO01A č. p. 9, 10, 12, 14 – 17, 19, 
20 a výkazech výměr SO01C č. p. 23 – 25 a položce č. 18 uvedené ve výkazu výměr SO01A 
č. p. 18 uchazečem nabízený výrobek Smart SMASTCAT5-XT800 se nepodařilo dohledat. 
Z nabídky uchazeče není dále zřejmé splnění požadavků stanovených v položkách č. 3 – 
Multimediální přehrávač uvedených ve výkazech výměr SO01A č. p. 7 a SO01C č. p. 26, 
jelikož uchazeč neuvedl podrobnější specifikaci nabízeného zařízení ELVIA Digital Signage 
player. Hodnotící komise v souladu ustanovením § 76 odst. 1 zákona vyřadila nabídku 
uchazeče z dalšího posouzení a hodnocení nabídek pro nesplnění požadavků zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách. Na základě výše uvedeného je zadavatel povinen 
nabídku uchazeče v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona vyloučit z další účasti 
v zadávacím řízení. 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma:   AV MEDIA, a.s.  
Sídlo: Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     48108375 
DIČ:     CZ48108375 
 
Odůvodnění:  
Zadavatel v projektové dokumentaci „Lékařská fakulta OU v Ostravě a Centrum 
interdisciplinárních medicínských technologií Ostrava“, která tvoří nedílnou součást zadávací 
dokumentace, stanovil technické podmínky požadované AV techniky, která má být 
předmětem dodávky. Ve specifikaci položky č. 7 – Stropní držák panelu uvedené ve výkazu 
výměr SO01A č. p. 1 je požadován stropní držák pro plazmy/LCD 42“ – 71“ a dále je 
požadována mimo jiné nosnost min. 90 kg, uchazečem nabízený univerzální adaptér 
CHILCM1U SET je dle údajů výrobce určen pro LCD 32“ – 60“, nosnost držáku je stanovena 
na 56,7 kg. Ve specifikaci položky č. 23 – Sestava řídícího systému uvedené ve výkazu 
výměr SO01A č. p. 1 je požadován dotykový panel s úhlopříčkou min. 7“, uchazečem 
nabízené zařízení AMX NXD500i má dle údajů výrobce panel s úhlopříčkou 5“. Ve 
specifikaci položky č. 3 – Plátno uvedené ve výkazu výměr SO01A č. p. 18 je požadován 
mimo jiné obraz ve formátu 1:1, uchazečem nabízené zařízení HomeScreen Deluxe nemá 
dle údajů výrobce požadovaný formát obrazu. Z nabídky uchazeče není zřejmé splnění 
požadavků stanovených v položkách č. 2 – Stropní držák projektoru uvedené ve výkazu 
výměr SO01A č. p. 1, 4 – 6, 8, 11, 13, 18, 21 a 22 a položce č. 5 – Stropní držák projektoru 
uvedené ve výkazu výměr SO01C č. p. 27, jelikož uchazečem nabízené zařízení neobsahuje 
přesnější specifikaci. Z nabídky uchazeče není dále zřejmé splnění požadavků stanovených 
v položce č. 17 – Počítač uvedené ve výkazu výměr SO01A č. p. 1, položkách č. 3 - Počítač 
uvedených ve výkazech výměr SO01A č. p. 2, 3, 9, 10, 12, 14 – 17, 19, 20 a výkazech výměr 
SO01C č. p. 23 – 25, položkách č. 11 - Počítač uvedených ve výkazech výměr SO01A č. p. 4 
– 6, 11 a 21 a položce č. 33 – Multimediální počítač uvedené ve výkazu výměr SO01C č. p. 
27, jelikož uchazeč neuvedl konkrétní typ sestavy, ale název řady konfigurovatelných 
zařízení HP Pro 6300 SFF. Z nabídky uchazeče není dále zřejmé splnění požadavků 
stanovených v položkách č. 17 – Dotykový panel řídícího systému s řídícím procesorem a 
přípojným místem uvedené ve výkazu výměr SO01A č. p. 4 – 6, 11 a 21, uchazečem 
nabízené zařízení Extron TLP 350MC nelze dohledat. Z nabídky uchazeče není dále zřejmé 
splnění požadavků stanovených v položkách č. 4 – SW aplikace k multimediálním 
přehrávačům uvedené ve výkazu výměr SO01A č. p. 7 a SO01C č. p. 26, uchazeč u 
nabízeného SW Adtraxion Manager neuvádí konkrétní specifikaci a SW nelze rovněž 
dohledat v údajích výrobce. Z nabídky uchazeče není dále zřejmé splnění požadavků 
stanovených v položce č. 10 – Tabule pylonová uvedené ve výkazu výměr SO01C č. p. 27, 
uchazeč neuvedl žádný název a typ zařízení. Hodnotící komise v souladu ustanovením § 76 
odst. 1 zákona vyřadila nabídku uchazeče z dalšího posouzení a hodnocení nabídek pro 



 

 5

nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Na základě výše 
uvedeného je zadavatel povinen nabídku uchazeče v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 
zákona vyloučit z další účasti v zadávacím řízení. 
 

6. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. b) zákona zrušil zadávací řízení, 
jelikož z účasti v zadávacím řízení byli vyloučeni všichni dodavatelé. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZE ČE, 
S NÍMŽ BYLA UZAV ŘENA SMLOUVA  

 
Zadávací řízení pro veřejnou zakázku bylo zadavatelem v souladu s ustanovením § 84 odst. 
1 písm. b) zákona zrušeno. 
 
V Ostravě dne 12. 2. 2014  
 
 
 
 
 

prof. RNDr. Ji ří Močkoř, DrSc. 
 rektor Ostravské univerzity v Ostravě 
 


		2014-02-12T08:58:27+0100




